
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590 Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

Camila De Miranda Medina, Cpf: 020.144.522-02, Cargo: Assistente So-
cial, Matrícula: 5956507, 0,5 Diária. Marcia Cristiane Varanda C. Santos, 
Cpf: 644.519.172-04, Cargo: Auxiliar Administrativa, Matrícula: 5941594, 
0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 30 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1002663
PORTARIA Nº 1241/2023 De 30 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1203475.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduzindo 
Servidores Visita Técnica Ao Municipio Santo Antonio Do Tauá, Hemonucleo 
De Capanema E Em Busca De Sangue No Hemo Nucleo De Abaetetuta, Nos 
Dias 11, 16, 17 E 19/10/2023.
Marcelo Santos De Lima, Cpf: 480.592.182-04, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 5426324, 1,0 Diária. Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cpf: 299.400.442-
91, Cargo: Motorista, Matrícula: 55588390-1, 1,0 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 30 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1002734

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1114/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 02 de ou-
tubro de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de novembro/2023.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
5762839-2 Advaldo Marcelo de Oliveira Santos 2021/2022 01/11/2023 a 30/11/2023 GEDIH
57176015-1 Adriana Mendonça de Araújo 2021/2022 01/11/2023 a 30/11/2023 GESES
5484251-1 Albertina Martins da Costa 2023/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 GEHEC
5455995-2 Amância da Silva Santos 2018/2019 01/11/2023 a 30/11/2023 GEDIH
54186157-3 Ana Silvia Ribeiro dos Santos 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 COLAB
54193494-2 Anderson Sales de Brito 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 HENRE
55590012-1 Antônia Maria Batista de Souza Dias 2021/2022 01/11/2023 a 30/11/2023 NTABS
2019868-1 Antônio Messias de Morais 2021/2022 01/11/2023 a 30/11/2023 GEINE
55588247-4 Basileu Jesus Ferreira Neves Junior 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 GEHEC
57188798-2 Carla Nazaré Brito Durães 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 GEHES
57188798-1 Carla Nazaré Brito Durães 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 GEHES
5911053-3 Carlos Alberto Albuquerque da Costa 2022/2023 10/11/2023 a 29/11/2023 GEDOI
5911053-3 Carlos Alberto Albuquerque da Costa 2022/2023 21/12/2023 a 30/12/2023 GEDOI
55587950-2 Cecilia Mina Watanabe 2020/2021 01/11/2023 a 30/11/2023 GETRD
5394848-1 Celso Ribeiro de Sousa 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 GEINE
54196597-1 Daniel Gomes de Lima 2016/2017 01/11/2023 a 30/11/2023 GEHEC
54189274-2 Davidson Adegas Costa 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 GEPRO
5967312-1 Heitor Natan Costa da Costa 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 GEPRO
5855098-2 Jefferson Jackson Cardoso Pantoja 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 GECOD
57206280-1 Jose Iran Monteiro Teixeira 2019/2020 01/11/2023 a 30/11/2023 CHR-MAB
5967068-1 Karine de Sousa Gonçalves 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 GETRD
5963125-1 Leidyel Cleyton Souza Henriques 2021/2022 01/11/2023 a 30/11/2023 GERAP
57220113-2 Leopoldo Machado Queiroz Rodrigues Neto 2021/2022 01/11/2023 a 15/11/2023 GEDOI
57220113-2 Leopoldo Machado Queiroz Rodrigues Neto 2021/2022 15/01/2024 a 29/01/2024 GEDOI
5935044-2 Leticia Caroline da Cruz Paula 2021/2022 01/11/2023 a 30/11/2023 GEREN
5957187-1 Livia Leticia Ferreira Ribeiro 2021/2022 01/11/2023 a 30/11/2023 GEDIH
5941594-1 Marcia Cristiane Varanda Costa dos Santos 2021/2022 01/11/2023 a 30/11/2023 GECAD
57209155-1 Marcos Laercio Pontes Reis 2018/2019 01/11/2023 a 30/11/2023 GEHEC
5883792-1 Maria Antonia Santos Silva 2022/2023 16/11/2023 a 30/11/2023 CHR-MAB
5883792-1 Maria Antonia Santos Silva 2022/2023 02/01/2024 a 16/01/2024 CHR-MAB
7002009-1 Maria do Socorro Leão de Almeida 2022/2023 01/11/2023 a 15/11/2023 CHR-MAB
7002009-1 Maria do Socorro Leão de Almeida 2022/2023 02/01/2024 a 16/01/2024 CHR-MAB
55588391-1 Matias Ferreira do Nascimento Junior 2021/2022 01/11/2023 a 30/11/2023 GEHEC
5890761-4 Natalia de Oliveira Teixeira 2022/2023 01/11/2023 a 15/11/2023 HENAL
5890761-4 Natalia de Oliveira Teixeira 2022/2023 15/12/2024 a 29/12/2024 HENAL
7000510-1 Olimpio Marcolino Bastos de Almeida 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 CHR-SAN
5967317-1 Paula Carolina Tavares de Melo 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 GELES
5883954-2 Paula Christine Amarantes Justino Oliveira 2016/2017 07/11/2023 a 01/12/2023 DITEC
54187716-1 Raimunda Cristina Ribeiro Gomes 2022/2023 09/11/2023 a 23/11/2023 GECON
54187716-1 Raimunda Cristina Ribeiro Gomes 2022/2023 15/02/2024 a 29/02/2024 GECON
54186898-1 Raimunda dos Santos Silva 2021/2022 01/11/2023 a 30/11/2023 HENAL
5950260-1 Tarciane de Sousa Borges 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 GEPRO

57195867-3 Thalyta Mayssa Paiva das Neves 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 CHR-CAS

5161002-3 Wanderlucia Gonçalves Barroso
 

2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 CHR-SAN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 02 de outubro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1002680

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ERRATA
.

ERRATA DA ATA N.º 70/2023
NO DOE N° 35.586 de 26/10/2023, que publicou o número da pu-
blicação n° 1001596.
ONDE SE LÊ: 24/08/2023 A 24/08/2024
LEIA-SE: 24/10/2023 A 24/10/2024
ONDE SE LÊ: Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães Ordenadora Res-
ponsável.
LEIA-SE: Dr. Yan Ayres Aragão Serrão, ordenador responsável, em exer-
cício.
EMPRESA: MEDICOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Belém (PA)
Ordenador, em exercício: YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO

Protocolo: 1002846
ERRATA DA ATA N.º 71/2023

NO DOE N° 35.586 de 26/10/2023, que publicou o número da pu-
blicação n° 1001607.
ONDE SE LÊ: 24/08/2023 A 24/08/2024
LEIA-SE: 24/10/2023 A 24/10/2024
ONDE SE LÊ: Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães Ordenadora Res-
ponsável.
LEIA-SE: Dr. Yan Ayres Aragão Serrão, ordenador responsável, em exer-
cício.
EMPRESA: LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A.
Belém (PA)
Ordenador, em exercício: YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO

Protocolo: 1002847

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 110/2023
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de limpeza/lavagem completa dos veículos, 
próprios e locados, com fornecimento do material de consumo, mão-de-o-
bra, máquinas e equipamentos necessários para atender às necessidades 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, por um 
período de 12 (doze) meses.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data de Abertura: 14/11/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO.

Protocolo: 1002993

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 96/FHCGV/2023
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de pró-
teses de comunicação interventricular (CIV), em regime de antecipação, a 
serem utilizados nos procedimentos de cateterismo congênito no Serviço 
de Hemodinâmica, em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) 
meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.   

Prótese de nitinol para fechamento de CIV 
muscular e perimembranosa, com prótese 

multifuncional (PCA, CIV, Fístula e Leak), e com 
sistema de liberação.

120 R$ 31.166,67 BOYNTON IMPORTACAO 
E EXPORTACAO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 96/FHCGV/2023:
R$ 3.740.000,40 (Três milhões, setecentos e quarenta mil reais e quarenta 
centavos).
Belém/PA, 27 de outubro de 2023.
Yan Ayres Aragão Serrão
Ordenador Responsável, em exercício.

Protocolo: 1003039


